L aus StA Labeck, 1) Trese Angl. 173, Or. Perg. m. wohlerhalien anhangendem
Siegel, dem das Secret als Contrasiegel aufgedrickt ist; 2) eingerickt in den Ver-
trag vom 19. Sept. 1473, s. den nichsten Band.

Universis et singulis presentes litteras inspecturis seu legi audituris pateat
evidenter, quod nos proconsules et consules tocius consulatus et communitatis im-
perialis civitatis Lubicensis ceterarumque civitatum, burgorum, communium, opido-
rum, villarum et locorum tocius hanze Theutonice oratores et nuncii ad communem
earundem civitatum burgorum, communium, opidorum, villarum et locorum dicte
hanze et ex eis ubicumgque existencium mercatorum et personarum quietem et utili-
tatem procurandum in ipsa inclita civitate Lubicensi specialiter constituti, dudum
rupta pacis federa inter serenissimum principem ac dominum, dominum Edwardum
Anglie et Francie regem et dominum Hybernie suosque ex una subditos predicteque
hanze Theutonice mercatores atque subditos nostros ex altera partibus ferventibus
animis reformari cupientes, de sincera fidelitate, probitate ac matura circumspectione
fidelium et dilectorum nostrorum, videlicet spectabilium et circumspectorum virorum,
dominorum Hinrici Castorp, proconsulis, Johannis Osthusen, juris utriusque doctoris,
secretarii, et Johannis Luneborgh, consulis concilii et communitatis dicte civitatis

a) zone D, soen Df. b) seholen aus siner Raswr D. ¢c) donredage. Mdrz 11 Df.

) Unde — benalends nachyeiragen D. o) bil dussem jegemwordiges Df.
([ %
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Lubicensis, presencium exhibitorum, plenissime confidentes, ipsos omnes et singulos
et quemlibet eorum in solidum, ita tamen quod non sit melior condicio primitus
occupantis nec deterior subsequentis, sed quod per unum eorum inceptum fuerit
alius prosequi valeat, mediare et finire, omnibus melioribus modo, via, jure, causa,
" stilo et forma, quibus melius et efficacius potuimus et debuimus possumusque et
debemus, fecimus, creavimus, constituimus, deputavimus et ordinavimus ac tenore
presencium facimus, creamus, constituimus, deputamus et ordinamus nostros et pre-
fate hanze veros, certos, legittimos et indubitatos ambassiatores, procuratores, fac-
tores, negociorum gestores et sindicos nunciosque et oratores speciales et generales,
ita tamen quod generalitas specialitati non deroget nec econtra; dantes et conce-
dentes eis et eorum cuilibet in solidum, ita tamen quod in infrascriptis omnibus
agendis, tractandis et concludendis quarutncumque aliarum ecivitatum, burgorum,
communitatum, communium, opidorum, villarum et locorum dicte hanze quorum-
cumque veri ambassiatores, nuncii et oratores vel saltem eorundem major pars ad
hec specialiter deputati seu deputandi- interesse debeant et tenmeantur, plenam et
omnimodam potestatem, auctoritatem, mandatum et facultatem cum universis et
singulis dominis ambassiatoribus, oratoribus, procuratoribus et nunciis specialibus
prefati serenissimi prineipis ac domini, domini Edwardi Anglie et Francie regis etc.,
sufficientem in hac parte potestatem et mandatum habentibus, in civitate Trajectensi,
aut quocumque alio loeo ad hoc apto et congruo, a tempore datarum presencium
litterarum usque ad festum assumpcionis beate Marie! proximo futurum, interim
quociescumque conveniendi, tractandi, communicandi, appunctuandi et concordandi
de et super perpetua et reali pace ac universis et singulis differenciis, litibus,
guerris, inimiciciis et discordiis inter partes predictas et earundem predecessores,
hominesque et subditos suos quoscumque hucusque habitis, motis et habentibus
discuciendi, componendi, pacificandi, transigendi. terminandi et illas finaliter abolendi,
exactiones quoque invasiones, spoliaciones rerum et bonorum, personarum detenciones,
violencias et oppressiones, libertatumque privilegiorum et indultorum a divis Anglie
regibus mercatoribus hanze concessorum et per prefatum dominum regem confir-
matorum violacionem et contravenciones, injurias, noxas et dampna per quoscunque
homines supradicti domini regis Anglie contra et adversus prefate nostre hanze
homines perpetratas et data enumerandi, proponendi et allegandi et de hiis queru-
landi ac querimonias faciendi, emendamque et satisfactionem condignam cum abla-
torum quorumcumque restitucionibus exigendi assertasque represalias et desuper
latam sentenciam cum inde secutis, nec non cauciones, juramenta, arrestaciones,
promissiones, obligaciones et fidejussiones contra et per mercatores ex locis hanze
in Anglia factas et ab eis extortas tamquam nullas et infectas et pro nullis et in-
fectis haberi et de medio tolli per seremissimum dominum regem prefatum debere
decerni et declarari petendi et obtinendi, et cum eisdem oratoribus et nunciis con-
junctim vel divisim de bono exitu, pace et concordia pristinisque amiciciis, ligis et
confederacionibus ac prefatis libertatibus, privilegiis et indultis universis et aliis
dicte hanze et ejusdem mereatoram omnium et singularum consuetudinum, usuum
seu custumarum possessionibus in ipso Anglie regno dudum habitis et obtentis
quibuscumque et quibus ipsi mercatores in eodem regno olim fruebantur et usi sunt
reparandis, innovandis et denmo confirmandig tractandi, appunctuandi, concludendi
et finaliter vallandi et roborandi, omniaque et singula faciendi, dicendi, gerendi et
exercendi, que in premissis et circa ea necessaria fuerint sen quomodolibet oportuna,
eciam si mandatum exigerent magis speciale quam superius est expressum, unum

1) Aug. 15.

Versammlung zu Labeck. — 1478 Mre. 7. — n. 645—649. 589

quogue vel plures procuratorem vel procuratores loco eorum et cujuslibet ipsorumn
cum simili potestate substituendi et substitutos aut substituendos tociens quociens
eis vel eorum alteri expediens videbitur revocandi et alium vel alios substituendi;
promittentes nichilominus bona fide nos et mercatores ac subditos nostros perpetuo
firmum, ratum et gratum habituros, quidquid per eos vel substitutos aut substituen-
dos ab eis actum, dictum, factum, conclusum, indictum, concordatum, discussum,
conventum, promissum gestumve fuerit in premissis vel quomodolibet procuratum,
dolo et fraude cessantibus penitus et semotis. In quorum omnpium et singulorum
fidlem et testimonium premissorum presentes litteras sigillo civitatis Lubicensis, quo
eisdem appendente ad presens utimur, fecimus communiri. Datum in eadem civitate
Lubicensi, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tercio, octava die
mensis mareii.

646. Dieselben ertheilen demselben mit Besugnahme auf n. 6451 die weitere Voll-
macht, mit den englischen Gesandten de et super omnibus et singulis assertis
gravaminibus, injuriis, dampnis, noxis, rerumn et personarum detencionibus,
violenciis et oppressionibus, illatis quibuscumque mercatoribus et hominibus
de Anglia per quascumque personas prefatas, super quibus ipsi homines de
hanza ostendi poterint obnoxii, s2u verhandeln wnd absuschliessen. — Libeck,
1473 Mrs. 9.

StA Laibeck, Trese Angl. 174, Or. Perg. Siegel abgefallen.

647. Dieselben ermiichtigen dieselben in Frgdnsung von n. 645 mit den englischen
Gesandten, falls ein Friede nicht vereinbart werden kommte, einen Waffenstill-
stand bis zu zehn Jahren abzuschliessen oder eine andere Friedensverhandlung
eu vereinbaren oder in einen schiedsrichterlichen Austrag des Zawistes su
willigen; et premissa omnia et singula sub certis penis, juramentis et obliga-
cionibus, prout visum fuerit expedire. — Lttbeck, 1473 Mre. 10.

StA Ldibeck, Trese Angl. 166, Or. Perg. Siegel abgefallen.

648. Dieselben erstrecken die denselbem bis sum 15. Aug. ertheilte Vollmacht ex
certis racionabilibus causis bis sum 25. Dec. (nativitatis Cristi). — Labeck,
1473 Mrs. 11,

StA Libeck, Trese Angl. 175, Or. Perg. m. anh. Siegel; 2) eingeriickt in den Verirag
vom 19. Sept. 1473, 8. den ndchsten Band.
StA Osnabruck, Handschrift utrechter Verhandlungen f. 19b.

C. Anhang

649. Labeck an Dangig: meldet mit Berufung auf n. 642, dass die libecker Tag-
fahrt die Beschickung des utrechter Tages beschlossen habe; das Nahere werde
Dangig dem anliegenden Schreiben (n. 644) eninehmen komnen; unde hiirupp
wii na veleme bewege uns noch tor tiid sodaner uthredinge na des erscreven
kopmans scrifften umme alles guden willen dencken to entholdende. — [14/73
(am donredage na invocavit) Mrz, 11,